

# Avsluta placering, vårdnadshavare

I *Avsluta placering* kan du som vårdnadshavare avsluta dina barns placeringar och detta avslut kan du göra för barn som har en placering i förskola, fritidshem eller pedagogisk barnomsorg.

## Navigering

I menyn väljer du avsluta placering och därefter ditt barn.

## Översikt

I översiktsvyn kan du se dina aktuella, framtida och tidigare placeringar

## Aktuella placeringar

Här ser du dina aktuella placeringar.

Klicka på en aktuell placering för att gå vidare och avsluta den placeringen.

Välj ett till och med datum och en eventuell orsak för uppsägningen, Klicka sen på knappen bekräfta för att avsluta placeringen.

Din kommuns konfiguration bestämmer om orsak ska vara möjligt att välja och kommunen kan ha regler för hur tidigt du får säga upp placeringen och det visas i så fall i vyn.

## Tidigare placeringar

Här ser du tidigare placeringar för barnet och när placeringen var avslutad.

Klicka på en eventuell tidigare placering för att se mer information om placeringen. Du ser information om placeringens start och slutdatum och du kan även se eventuell avslutsorsak.

## Framtida placeringar

Här ser du ditt barns framtida placeringar och du har som i aktuella placeringar möjlighet att avsluta ditt barns placering.

Att avsluta en framtida placering är en konfiguration så din kommun bestämmer om det ska vara möjligt att avsluta en framtida placering.

## Regler

Utifrån din kommuns regler så beslutar systemet hur tidigt du får avsluta din placeringen och hur länge du ska betala barnomsorgsavgiften.

## Bekräftelse två vårdnadshavare

Bekräftelse två vårdnadshavare är en funktionalitet som gör det möjligt för båda vårdnadshavarna att ta ställning till placeringsavslutet. Funktionen är en tilläggstjänst till Avsluta placering så det är inte säkert att din kommun har tjänsten.

Om tjänsten är aktiverad så fungerar processen så här:

- Första vårdnadshavaren avslutar en placering.
- Första vårdnadshavaren ser att ärendet väntar på bekräftelse från den andra vårdnadshavaren, samtidigt får den andra vårdnadshavaren ett meddelande om att det finns ett placeringsavslut att ta ställning till.
- Andra vårdnadshavaren bekräftar eller nekar till placeringsavslutet.
- Placering avslutas i systemet (om andra vårdnadshavaren bekräftat).

## Granskning av placeringsavslutet

Om din kommun har konfigurerat att ett placeringsavslut ska granskas innan ansökan sparas ner i systemet så kan du följa processen via den status som visas.